
П Р И К А З № 17 

УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОХОРОВСКОГО РАЙОНА

от 17 июня 2024 года

О внесении изменений в приказ по 
управлению финансов и налоговой 
политики администрации Прохоровского 
района от 7 декабря 2023 года №41

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации в целях нормативно правового регулирования установления 
кодов (перечней кодов) бюджетной классификации п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в порядок применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящийся к бюджету муниципального 
района «Прохоровский район» Белгородской области (далее -  Порядок), 
утвержденный приказом по управлению финансов и налоговой политики 
администрации Прохоровского района от 7 декабря 2023 года №41, 
следующие изменения:

1.1 в пункт 1.2 «Муниципальная программа Прохоровского района 
«Развитие образования Прохоровского района»»:

целевую статью «02 4 01 00000 Основное мероприятие «Проведение 
детской оздоровительной кампании»» дополнить новым направлением 
расходов следующего содержания:

«LP960 Организация отдыха и оздоровления детей, проживающих 
на территории Прохоровского района, в организациях отдыха детей и их 
оздоровления, расположенных на территории Республики Крым за счет 
средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на организацию отдыха и оздоровления детей, 
проживающих на территории Прохоровского района, в организациях отдыха 
детей и их оздоровления, расположенных на территории Республики Крым за 
счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации.

Поступление иных межбюджетных трансфертов на указанные цели 
отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 49999 00 0000 
150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам».»;



целевую статью «02 6 03 00000 Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий в сфере образования»» дополнить новыми направлениями 
расходов следующего содержания:

«22250 Стипендия главы администрации Прохоровского района 
одарённым детям

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на получение стипендии главы администрации 
Прохоровского района одарённым детям в учебной деятельности, 
спортивных достижениях, достижениях в сфере культуры и творчества, 
военно-патриотической работе, социальной активности и волонтёрстве.

22270 Премия главы администрации Прохоровского района 
выпускникам 11-х классов общеобразовательных учреждений района, 
представленным к награждению медалями «За особые успехи в учении»
I и II степени

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на получение единовременной денежной премии 
главы администрации Прохоровского района выпускникам 11-х классов 
общеобразовательных учреждений района, представленных к награждению 
медалью «За особые успехи в учении» I и II степени.

22550 Премия главы администрации муниципального района 
«Прохоровский район» победителям и призёрам муниципального этапа 
-  участникам регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, а также их педагогам-наставникам

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на получение премии главы администрации 
муниципального района «Прохоровский район» победителям и призёрам 
муниципального этапа -  участникам регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников, а также их педагогам-наставникам.

22560 Единовременное денежное поощрение обучающихся - 
отличников из общеобразовательных организаций Прохоровского 
района, воспитывающихся в многодетных семьях

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на получение единовременного денежного 
поощрения обучающихся - отличников из общеобразовательных организаций 
Прохоровского района, воспитывающихся в многодетных семьях.»;

1.2 в пункт 1.4 «Муниципальная программа Прохоровского района 
«Социальная поддержка граждан в Прохоровском районе»»:

целевую статью «04 4 07 00000 Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий по социальной поддержке семей и детей»» дополнить новым 
направлением расходов следующего содержания:

2



«12280 Единовременная денежная выплата ребенку-инвалиду, 
поступившему в ВУЗ

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на единовременную денежную выплату ребенку- 
инвалиду, поступившему в ВУЗ.

22290 Единовременная денежная премия лицам, награжденным 
почётным знаком «Прохоровская образцовая СемьЯ»

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на единовременную денежную премию лицам, 
награжденным почётным знаком «Прохоровская образцовая СемьЯ»»;

1.3 пункт 1.14 «Непрограммные расходы органов власти местного 
самоуправления района»:

целевую статью «99 9 00 00000 Непрограммные мероприятия»
дополнить новыми направлениями расходов следующего содержания:

«20660 Организация охраны здоровья населения Прохоровского 
района Белгородской области

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на организацию благоустройства территорий, 
прилегающих к расположенным на территории муниципального образования 
медицинским организациям, подведомственным исполнительным органам 
государственной власти Белгородской области.

29970 Реализация мероприятий в сфере национальной обороны и 
национальной безопасности

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на реализацию мероприятий в сфере национальной 
обороны и национальной безопасности.»;

целевую статью «99 9 55 00000 Дополнительные мероприятия в 
сфере национальной обороны и национальной безопасности, включая 
осуществление мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан»:

наименование кода направления расходов:
«29970 Реализация мероприятий в сфере национальной безопасности
По данному направлению отражаются расходы бюджета 

муниципального района на реализацию мероприятий в сфере национальной 
безопасности.»;

изложить в следующей редакции:
«29970 Реализация мероприятий в сфере национальной обороны и 

национальной безопасности
По данному направлению отражаются расходы бюджета 

муниципального района на реализацию мероприятий в сфере национальной
3



обороны и национальной безопасности.»;

наименование кода направления расходов:
«2997Ф Реализация мероприятий в сфере национальной 

безопасности за счет средств резервного фонда администрации 
Прохоровского района

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на реализацию мероприятий в сфере национальной 
безопасности за счет средств резервного фонда администрации 
Прохоровского района.»;

изложить в следующей редакции:
«2997Ф Реализация мероприятий в сфере национальной обороны и 

национальной безопасности за счет средств резервного фонда 
администрации Прохоровского района

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на реализацию мероприятий в сфере национальной 
обороны и национальной безопасности за счет средств резервного фонда 
администрации Прохоровского района.»;

1.4 в приложении к Порядку:
1.4.1 после строки:_________________________________________________

02 4 01 70650 Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей

дополнить строкой следующего содержания:
Организация отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории 
Прохоровского района, в организациях отдыха детей и их оздоровления, 
расположенных на территории Республики Крым за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской Федерации__________________

1.4.2 после строки
02 6 03 00000 Основное мероприятие 

образования»_____________
«Реализация мероприятий в сфере

дополнить строками следующего содержания:
02 6 03 22250 Стипендия главы администрации Прохоровского района одарённым детям

02 6 03 22270
Премия главы администрации Прохоровского района выпускникам 11-х 
классов общеобразовательных учреждений района, представленным к 
награждению медалями «За особые успехи в учении» I и II степени

02 6 03 22550

Премия главы администрации муниципального района «Прохоровский 
район» победителям и призёрам муниципального этапа -  участникам 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, а также их 
педагогам-наставникам

02 6 03 22560
Единовременное денежное поощрение обучающихся - отличников из 
общеобразовательных организаций Прохоровского района, 
воспитывающихся в многодетных семьях

1.4.3 после строки:

4



04 4 07 00000 Основное мероприятие «Реализация мероприятий по социальной 
поддержке семей и детей»

дополнить строкой следующего содержания:
04 4 07 12280 Единовременная денежная выплата ребенку-инвалиду, поступившему в 

ВУЗ

1.4.4 после строки:

04 4 07 1488Ф
Единовременная выплата семьям, в которых родился пятый ребенок и 
последующие дети, за счет средств резервного фонда администрации 
Прохоровского района

дополнить строкой следующего содержания:
04 4 07 22290 Единовременная денежная премия лицам, награжденным почётным знаком 

«Прохоровская образцовая СемьЯ»

1.4.5 после строки:
99 9 00 20450 Резервный фонд администрации Прохоровского района

дополнить строкой следующего содержания:

99 9 00 20660 Организация охраны здоровья населения Прохоровского района 
Белгородской области

1.4.6 после строки:
99 9 00 22110 Капитальный и текущий ремонт объектов муниципальной собственности

дополнить строкой следующего содержания:
99 9 00 29970 Реализация мероприятий в сфере национальной обороны и национальной 

безопасности

1.4.7 строку:

99 9 55 2997Ф Реализация мероприятий в сфере национальной безопасности за счет 
средств резервного фонда администрации Прохоровского района

изложить в следующей редакции:

99 9 55 2997Ф
Реализация мероприятий в сфере национальной обороны и национальной 
безопасности за счет средств резервного фонда администрации 
Прохоровского района

3. Контроль, за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника бюджетного отдела управления финансов и налоговой политики 
администрации Прохоровского района Чернову Т.А.

Заместитель главы администрации 
района по экономическому развитию, 
финансам и бюджетной политике- 
начальник управления финансов и 
налоговой политики Г. В. Ворона


